
Webinaarissa 30.5.2023 esitetyt kysymykset ja vastaukset 

Korvauskelvottomilla lohkoilla vipu ei varoita 5% rajasta mutta eihän tuo korvauskelpoisuuden lisäys 

korvauskelvottomia koskekkaan? 

Koskee myös korvauskelvottomia aloja, ainakin silloin kun ala on raivattu vuoden 2022 jälkeen. 

Selvitämme vielä että miten asia on tätä ennen raivattujen alojen osalta. 

 

Eli voiko 2023 vuonna raivattua "ikinurmi" lohkoa lisätä 5% 2022 ja sitä ennen raivattuun lohkoon ja 

tälle 5% ei tule ikinurmi vaatimusta? 

Juuri näin. 

 

Onko oikeutettu enää hakemaan mitään tukia, jos kyseessä metsäyhtymä, joka saanut tukea viime 

vuonna n. 5.800 ? Tila vanha maatila, joka nyt viljelemätön. Ennen on voinut hakea Perustuki ja 

viherryttämistuki, luonnonhaittakorvaus, ympäristökorvaus ja/tai ympäristötuki, C-tukialueet yleinen 

hehtaarituki. 

Kyllä kunhan hallinnassa on tukeen oikeuttavaa maatalousmaata joita hoidetaan joka vuosi. 

Aktiiviviljelijän määritelmän takia tila joutuu toimittamaan joku näyte kuntaan siitä että tilalla on 

ollut maataloustoimintaa esim. myynti- tai ostotositteitä. 

 

Peruslohkomuutoksia ei voi tehdä 15.6 jälkeen mutta mitä kaikkea voi? onko jossain listaa? 

Hakuoppaassa on kerrottu mitä kaikkea voi muuttaa hakuajan jälkeen: 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/oppaat/hakuoppaat/hakuoppaat/hakemuksen-

muuttaminen-ja-selvityspyyntoon-vastaaminen/hakemuksen-muuttaminen-ja-selvityspyyntoon-

vastaaminen-2023/ 

 

Kasvulohkojen ryhmätallennuksessa kasvina laittaa viljelemätön, kasvulohkon lisätiedot puuttuvat. 

Mitä kirjataan lisätietoihin ? 

Jos lohkon haluaa pois maatalouskäytöstä lohkolle ilmoitetaan Viljelemätön ja tällöin Vipu vaatii 

lisätietoja, siihen kirjataan että miksi lohko otetaan maatalouskäytöstä että tiedämme kunnassa 

että se tosiaan halutaan passivoida/poistaa. 

 

Vielä varmistan. Vaikka viljekiertovaatimus ei täytyä niin kerääjäkasvitoimenpiteeseen tulee vain 20% 

vähennys? ei muuta? 

Eikö ehdollisuuden puolelta tule sankiota kun viljelykierto ei toteudu vain ainoastaan kerääjätuesta 

tuo 20 % miinusta 

Viljelykierron vaatimuksessa on vuonna 2022 poikkeus niin että vuosittaista 33%:n viljelykiertoa ei 

tarvitse toteuttaa muut kuin ne tilat jotka hakevat kerääjäkasvikorvausta. Jos tila joka on hakenut 

kerääjäkasvitukea ei täytä viljelykiertovaatimusta niin tilalle tulee tämän vuoden 



kerääjäkasvitukeen 20 %:n sanktio. Ensi vuonna, jolloin vuosittainen viljelykiertovaatimus koskee 

kaikkia tiloja, vähennys tulee ehdollisuuden kautta ja koskee enemmän tukia. 

Eli luonnonhaittakorvauksia, ekojärjestelmän osioita, erikoiskasvipalkkioita, pohjoista tukea voi lisätä 

15.6 jälkeenkin? ilman valvontaa? entä jos valvonta tulee niin onko peli lopullisesti menetetty 

esimerkiksi pohjoisen tuen lisäämisen osalta? 

Juuri näin, eli hakemuksien kannattaa edelleen olla mahdollisimman tarkasti tehty 15.6 mennessä. 

Valvontaan osuvia tiloja on kyllä vähemmän kuin ennen, mutta mahdollisuus on että ei lisäyksiä 

pysty tekemään koska tahansa myöhemmin. Muutosmahdollisuus hakemukseen katkee kun 

valvonnasta on ilmoitettu. Poistoja voi tietysti sen jälkeenkin tehdä. 

 

Vipumeuvoja herjaa, kun peruslokolle on ilmoitettu kaksi kasvulohkoa toinen mansikkaa ja toinen 

rapsia, ja lisänä toinen kokonainen rapsilohko. Eli ei kävisi näin pölyttäjien ravintokasviksi 

Ole mielellään tästä yhteydessä kuntaan niin selvitetään, kuulostaa siltä että herjaa ei pitäisi tulla 

jos peruslohko kuitenkin on yli 0,5 ha? 

 

Mistä saa apua tuen hakemiseen - olen aika uusi näissä asioissa. Yritin apua ProAgrialta ja 

paikallisesta maaesutuhallinnosta. ProAgrialta tuli viesti, että kaikki ajat varattu, eivät voi auttaa, 

maaseutuhallinto ei vastaa ollenkaan kyselyyn? 

ProAgrialla saattaa tosiaan tässä vaiheessa kevättä olla kaikki ajat varattuja. Kokeile uudestaan 

soittaa alueesi maaseutuelinkeinoviranomaiselle tai ELY-keskukseen ja pyydä vinkkiä, myös 

yksityisiä Vipu-avustajia löytyy. 

 

Mihin mennessä kasvinsuojelututkinto pitää olla suoritettuna? 

Viimeistään silloin kun niitä aineita käyttää. 

 

Riittääkö se että ruiskua käyttävällä on tutkinto? Vai myös ensisijaisella viljelijällä, joka 

kasvinsuojeluaineet ostaa pitää olla tutkinto 

Tässä tapauksessa molemmilla tulee olla tutkinto, koska tutkinto vaaditaan myös siltä joka ostaa 

kasvinsuojeluaineita. 

 

Saako ekojärjestelmätukea talviaikaisesta kasviepitteisyydestä myös siltä alalta, joka on 

kasvipeitteisenä ehdollisuuden perusteella vai sen yli menevältä osalta? 

Ekojärjestelmätuen talviaikaisesta kasvipeitteisyydestä saa korvausta myös siitä alasta joka on 

kasvipeitteisenä ehdollisuuden perusteella. 

 

Riittääkö Luomun yhteistyösopimukseen sähköinen allekirjoitus? 



Sellainen sähköinen allekirjoitus joka on tehty henkilökohtaisien pankkitunnuksien tai 

mobiilivarmenteen kautta riittää kyllä. 


